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i
tento týden Každý nyní mluví o

1 ŽENSKÁ HLÍDKA Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

ným Je-l- i odpor přílišný nenuť- - netřeba se znepokojovati ač i tu

tne elitě Časem se odpor zlomí [nemůže býti o nepokoji řeči

však aby si děti v pasím tedy dále ale zápasím tak

jídle vybíraly mimo jídla jim pří- - jakobyeh se připravovala ještě na

liš odiKirná Ať dítě jí co se mu několik desítek let zápasu a zase

předloží Mnohé matky upletou y tom zápase zachytím záblesk

si samy na sebe bič když dětem v lepších časů který pro mne boha-jídl- e

vždy vyhovují Ubohá mat- - tá příroda ze svých hojných darů

ka pak neví co vařiti Jeden ne- -' chystá a který mne konejší my-ra- d

to druhý ono třetí zase u že ještě musím užiti prá-c- o

jiného a ubohá aby vařila pro ce v klidu bez honby po krajíci
chleba A v tom chaosu životnímkaždého něco iiného Škodí sobe

i dělem
O žízni

Ncdodávánie-l- i tělu v potravi- -

nách dosti vody dáváme-l- i do po-- ( těchto přemnozí ani nevědí že ina-krm- íi

mnoho soli a koření ztratí-l- i j{ rozum jehož mají právem uží- -

Když pak v roku 18C0 se roz-

hodl můj otec ku přesídlení se clo

lowa City za účelem založení no-

vého časopisu tu Češi raciuští

kráHfiou zábavu na roz-

loučenou rodině naší a nemýlím-l- i

se byl v čele myšlenky té též

K Jonáá
V roce 18H4 když byl (3 Cleve-lun- d

navren za presidenta tSpoj

Států a Jonáš řečnil ve prospěch

jeho m) českých osadách zavítal

též do lowa City a byl naším mi-

lým hostem
V roce 1884 když jsem se svým

mužíčkem nastoupila pouť společ-

ného života zajeli jsme si též do

Kacina a jak se samo sebou roz-

umí též jsme navštívili Karla Jo

MOTÝLI

JarOHlav Vrchlický

dny jara jpoutří motýli
od kvitu v kvit te knutují
a pestré duhy xplitnji

jio lučinách a obili

7 nou v fi ni kvřlů oiili
nich juko jiitkry lituji

Hny Jara pestři motýli
od kvitu v kvit ho kmitají

A jeatli jeseň rozptýlí
vé !ut6 Huti po kraji

kalichy ruřl potají

Ju víoch jich vonné mohyly

Buy jara peatřl motýli

od kvitu v kvit ne kmitají

(Pojmy a rozmary)

SOKOLSKÁ VÝPRAVA DO MA-

TIČKY PRAHY

Každé výprava
česko-americk-

é

}io lidu do staré nuřll vlasti přinc-Hl- a

vždy české vítvi zdo v Americe

dobrých1 následků — a staré vlasti

důkaz fa děti její posud ji chova-

jí v paměti — Výpravy účinkují

blahodárně na všechny kteří ho na

nich podílejí a vzbuzují touhu u

těch kteří o ní Stou spntřiti též

starou naši vlasť
íiOlcté jubileum Čili Abrahámo-

viny Kokolstva zajisté je význam-

ná irdálost v annáloch f'cšstva jak
zde tak i tam za oeeénetn

Doufám že tato výprava bude

prospěšnou
česko-americkém- u li-

du a že v mládeži vzbudí zájem o

český lid a historii jeho Test

aby účastníci výpravy ti-

to hojně dopisovali do listu a po-

dali veřejnosti avé dojmy jak na

ní působila na&c česká země o

které si mnohý jinoch a rnrjohá

dívka Z(k rození utvořili Spatný
úsudek Nechť bí přinese odtam-

tud troehu toho nadšení a zápalu
vlasteneckého a kterým se vžxly

Český lid honosil a rozsívá jej zde

mezi svými mpoludruhy Ink aby

nezapomínali na svůj původ a

vždy a všude w hlásili ku kmenu

českému z kteréhopnšli a za kte-

rý ho nemusí nikdy a nikde stydě-l- i

Nu zdar!
1'ořadatelka

ZA KARLEM JONÁŠEM

II příležitosti odhalení pomníku i

Karla Jonáše vstupují na mysl

tělo mnoho vody [totem neb ledvi

nami — vzniká žízeň

Tělo naše jicřdle váhy obsahuje

(3% vody íioz vody vydržíme ži-

ti 10—14 dní Pracuj íeí člověk

ztrácí dýcháním asi 1500 fwimň

vody ledvinami 1400 grynň a po- -

cením asi zh—hni gramu co či

ní denně asi :l litry vody která o- -

pět musí pokrmy a nápoji býti na

hrazena jinak by množství krve se

zmenšilo cévy by byly neplný
krev by zhoustla l'bude-l- i z těla

tolik krve třebas krvácením že

srd(M' není naplněno — tu selže —

nemůže dále pracovali
lak působí studená voda jíž

jsme se napili jsme-l- í zahřáli? Vy

pijeme sklenicí vody studené Stu-

dená voda odejímá rychle teplo tě-

lu aby se zahřála na teplotu těla

Žaludek velké eevy játra a spod- -

ni casipiic leiKoii oranici o(iicie
né se rychle ochladí — a j zle:
Pokraěujeme-l- i však ihned v prá
ei v pohybu v chůzi nic se nám

nestane poněvadž se brzy vyvine
náhradně teplo

Máme li žízeň jsouc uhřátí

jen! lepe napiti se teplé limonády
chladné kávy neb sníst i občerstvu-

jící ovoce Jsmc-l- j na cestě trápe-

ni žízní a nápoje nemáme zažene-

me žízeň žvýkajíce kousek tvrdé-h- o

chleba housky koláče Není-l- i

ničeho tu vložme do úst čistý
kamének Tím vyvine se hojnost
slin jimiž vyprahlá ústa se zvlaží

Pijeaie li z přirozené žízně když

totiž tělu skutečné schází tekutiny
tu vodu vnik no tam kde je jí tře-

ba nenamáhajíc ledvin ani srdce

Hůře bývá organům obsluhujeme-l- i

tělo své při umělé žízni jež sídlo

své má ve sliznici hrlanové

Sliznice bývá podrážděna ku-

chyňskou solí neb kořením Hned

v íc krve přitéká do sliznice která

1

i

i

tornádech 1 my jsme tu jiz jed

no měli jež jak vám již známo

překotilo vlak Též jsme zde mě-

li velké krupobití a některé krou-

py byly velké jako husí vejce —

Nuže milé čtenářky kolik která

již máte kuřátek? Já jich mám asi

tři sta a čtyři housátku To je hej

no hus není-li- ž pravda? Mám ale

ještě několik hus nasazeno A co
r ísn i

je s Varn) pl i aui uiemernova z

Woslon Nebrí Proč nevyfiomňže-t- e

[umí pořadatelce a nedáte nám

vědět jak se Vám daří a co dělají

drahý strýček a milá telička man-

želé Novotných rovněž z Weston

Nebr? Můj nejsrdečnčjší pozdrav

oběma Drahá paní Purcšová za-

sílám Vám svou podobenku a dě

kuji Vám za prémie Srdečný po

zdrav všem čtenářům a redakci

" i l -- !„ "x un i un ti

Teta Vítámvásová Omaha Neb

- Milé družky! Dnes jest den ra

dosti den slavný — Požího Těla —

významný den vo staré vlasti pro
školní dítky Uylo by zbytečuo

abych si opět o tom rozepisovala

již jednou jsem tak učinila Než

myšlenky mé jsou lam za mořem

— vzpomínám svých dětských let

a to snad tím víc- - že právě odjíž-

dějí výletníci do drahé staré vla-

sti Přeji všem radostné shledání

se se svými přáteli a též šťastný
zase návrat — Osaměla jsem 1'í

A Proškovcová z Jlrimo Nebr

klerá zde byla návštěvou jela do-

mů a já samo sebou se rozumí

vyprovodila jsem ji na nádraží

Na zpáteční cestě jsem navštívila

pí Vác Přibylovou která ale k

mému zklamání nebyla právě do-

ma Chtěla jsem si natrhat salá-

tu kdyby mne byl totiž nikdo ne-

viděl neb jak víte ukradená věc

má velmi lacinou chuť Než plán

můj se zkazil neb soused [ Při-

byla pan Svoboda hrozil mě [(r-
ozřadit Uznávajíc pravdivost po

řekadla kdo stojí o cizí přichází
o své šla jsem raději dále a obdi-

vovala jsem se zahrádce pí Nellie

Svobodové Pochválila jsem ji za

její přiěinlivosl i kuřátka v ohra-

dě když tu ona praví : "Vždyť jen
loto je naše a tam to i s kuřaty
jest pí Přibylové!" — "A tak"
povídám "ale jak pěknou zeleni

nu tu máte!" A již tu byl pan
Svoboda a povídá: "Tuhle se po-

dívejte na ten záhon petržele —

je až z ("'ech a já sám jsem ji sel I"
— "Nu vždyť jest na ní taky v-

idět mužskou Jiráci! Některá jest
již na tři palce vysoká jiná se ve

dle ní krčí a jiná dokonce teprve
vzchází A to pěkné místo pro ni

— zrovna pod višní! A ostatně

vždyť to ani nevypadá jako petr-že- l

kouká to spíše jako zaječí z-

elí" — "Ale ta příjemná vůně —

jen počkejte!" — Nu [Mlčkám te- -

dy Manželé Svobodovi mají pl-

né ruce práce s čistěním klobouků

Tím jsem odbyla zase na půl roku

svou návštěvu na 11 ulici v Oma-z- e

Do PlaltsmouUi jezdívám jed-

nou za rok a sice v den zdobení

hrobů Ježto jsme však dostali

[rávu že se náš Svakr Josef F

Svoboda roznemohl a že je prý s

ním dosti špatně jela jsem tam

tudíž 'díí ve V duchu jsem si my-

slila: Což kdyby tak švakr umřel?

Nemám ani smuteční šaty ani zá-

voj a vůbec nic Však nastojte!
Přijdu tam a obydlí najdu prá-

zdné švakrová byla v zahrádce a

nemocný v dílnách dráhy kde prý
musí čekat na lékaře As po třího-dinné-

čekání uznala jsem a do-

bré jet domů ježto jsem se nemo-

hla nemocného dočkat a švakro-vo- u

jsem nechtěla zbytečně zdržo

vali l prái-- f Zašla js m si k pa-

ní liookmayerové a k manželům

Hranovým kde jsme se sešly pn-n- í

Valentovou ze South Omaky a

měly jsme se dobře Také jsem
navšlívibi nemocnou pani Palečko-

vou mou kolh-uyii- i a byla jsem

překvapena atavem nebohé mé ě

jel jest jil delší čas tul

lůku upoutánu bbohá to oběť

trnt{ iíivota! Taková jest odlité-n- u

jii c n iin dostává u věku po

kročih jšiiu a všechny nš práč?
a ataroiti — hořký kalich utrpí iď

Din j ni tlustata ih'pi od jeti
ué avé píifflkyiiě která meii ji

uviti išc : "Teto piimlovte u

pani Doiativé &ťy nim odala

ottt n ii ivtvl na Ion! ní mu2" Ano

tulii dlani 0 k tomu atSak in-vi-

jak pítchtulhu neh a vjnl lKuiati

%U lirjsoll llué Spiy

Syrvp a ltmoaJLU

Vťnni f tui jfdituka tuctu

9
S důvěrou obraťte
se na moderné zaří-

zenou ryze českou

uniovou tiskárnu :

POKROKU ZÁPADU

1417 Sol3th Street

troníí [iřiilej ostrouhanou kůru se

šesti a nech státi u ledu neb V

chladném místě dvanáct hodin

Svmř asi šest liber cukru v málO'

vodě tak aby byl hodně hustý sy-ru- p

Když vystydne přeceď šťá-

vu když se byla uležela do syru-p- u

dobře zamíchej nalij pak do

lahví a tyto dobře zazátkuj by

tam vzduch nevnikl Takto se mít-ž- e

jím každý zásobili pokud jsou

citrony i cukr laciný a lemonáda

je rychle puk připravena
Smažené krupicové závitky
K tomuto jídélku se můžo upo-

třebili kaše z krupice od předešlé-

ho dne Kaše se na vále losypa-nér- n

houskou neb moukou rozválí

na čtverečky vyplní hrozinkami

[terníkem se skořicí a cukrem

svine jako na buchtičku ne-

bo rohlíček omočí v rozkloktanéra

žloutku obalí v strouhané housce

a v rozpáleném sádle neb másle do

růžová usmaží

Míchaná vejce se ěparglem

Rozkrájej ze zeleného šparglu

[touze to měkké a hlavičky na kou

sky uvař je ve Klané vodě alo dej

jen málo vody aby se chuť nevy- -

vařila a potom sceď Udělej mí- -

iiiriá vejce přimíchej k nim uva

řený špargl a klej na stůl jest vel-

mi chutný k snídani

Skopový neb hovězí lůj
dobře vypraný a v mléce vařený
a smíchaný se sádlem vepřovým

vynahradí tak často drahé převa-

řené máxlo ke smažení masitých jí
del a i dobře utřený t j zpčnčný

může se dáli do moučníku

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA

ŘÍZENÝ ČISTÝ

ztívod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 ul

Má vždy na skladě nejvčtší zá

soby masa nejlepšího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

velký výběr Ceny nejnižší Te-

lefon Dougl 4333

(( i

NpJmnrlArníicí S"1'

aa ilžal Mtrané métita

Řeznický a Uze

vlastni v t
nářský závod

1401 jižní 16 ul
m

i cYRiiib HRomEK
m
m

Jí ťVmlvií iiiiitii JhIíhJ I vťlMrné uzoathlíi m
t

JJ v(rnlikv'
n tit-hk-i drulM-- í t iltvii

Zavoltlta Ul Uoualait 1116

Moderně zařízený a největší
řeznický a uzenářský závod

vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So' 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého

masa jakol i znamenitých
domácích uzenářských vý

robku Ceny levnčjšl nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objcdliati telefonem Houg-lf- l

1100

Kotčrn éř Sloup
Utll kujbi rt4tli"ř ub-b-

grocorni n iolezAřský
V 1 Tt lvu 3ST1

ta4 A 3UU

)lHřltv UH %Af i#nl V

ln4 H im ctM'k)viU VtJjr
lt aiV a ) 47 lř

MUIY ř baiíí5t
K ca a T Via Klilí t+f

) tlviim m%iHkfk lai
tVg!aa tl t It

vynořuje se pravý účel života:

"Jsi čáslí živoucího tělesa ze

1500 milionů lidí sestávajícího a z

vati jako největšího nejvzáenější

ho daru jim svěřeného Tvou po-

vinností jest tuto přednost lid-

skou takovým nevědomým tvorům

pomáhat uvědomovali aby užíva-

jíce rozumu mohli také okusili

vyšších radost íj plynoucích z po-

znání i konání dobra aby vycítili
i tu velebnost již oduševričlá krá-

sa přináší a aby zachváceni byli

pravdou klerá člověka sbližuje h

bohem jehož si sám bez nauk a

ustanovení církeviiídi ve svém ni-

tru velebně vytvořil" Takovými

ideály opřádá se hlava má a v tuž-

bě té zapomínám že léta plynou
a desítky ukládají se do knihy

Proč to píši? Pro sebe nikoliv I

Snad mnohá čtenářka potřebuje

povzbuzení posilnění Mnohá že

nu příliš svou mysl upoutá k té

rnUi) ll((uiiy „ ta jlkoy ji
- -

fr-i- nlioviilii Ne- -

smíme hyn takoví jviiisiine min

vznešenější ideály než hmotu zem-

skou Mysl naše musí býti jará i v

e ech pokročilejších jak to vidí-

me na naší milé tetě Vítáinvásové

Ji následujme v její veselé náladě
i v její snaze všecky Tcšky ame-

rické na své srdce přivinouli po-uéi- ti

n povzbudili Její jará mysl

jí jisté mnoho Je ýivota uhájí což

jí zajisté z té duše přejeme Kdo

pracuje vesele pro sebe a ještě při
tom hodné pamatuje na cizího ten

je v tom hodné lépe než ten mr-

zout který se zabere do své práci

jak hlemýžď do své budky takže

zapomíná že kolem něho žijí také
lidé Tukových mrzoutu věru ani

nevím mám-l- i litovali když opou
ští společnost o niž nestáli

Tedy mysl jasnou veselou du-

ševně oživenou pro vše dobré a

ásné zaiiiatou nro nravdu se
j

r„alující u láskou překypující —

„ c
„-
- i„ilí

nářky ! Též Vás žádám druhé by-

ste mé přijaly ve svůj kroužek a

hned ponejprv Vás žádám o radu
co je dobré proti černému kašli

Naše dítě jej dostalo ani nevíme

jak Nejvíce kašle v noci 'A Vás

mnohé myslím vychovaly dosti

četnou rodinu tož máte též větší

zkišenoKti než my mladé které si

budeme rady od Vás vždy vážit

Vžily si myslím že není nic vzne-

šenějšího nad lásku k dítěti a kaž-

dou matku musím ctít když vi-

dím co musí pro ony maličké pod-

stoupili prve než se narodí j co

má s nimi starostí když jsou větší

a jí jsou nejd nižším pokla-

dem na světě Poklátili za nej-vét- ší

Štěstí lohledětÍ dítku do je-

ho modrých oček pohladiti ty buj-

né vlásky na jeho hlavičce zlíbá-t- i

ony buclaté ručky toho rohátka

Tof myslím je největši štěstí že-

ny "Lásku k dítěti láska nej--větěj-

" Též všech-

ny dopisovat' lky "Ženské Hlíd-

ky"!
Annie P Psota Noith Ioup
pr — (Vná redakce! Zde jsem

p t abych e n milými družkami

íroelui polavjlu Nejprve pujiio-t- i

diky lit prvuue jež jsem tul váa

v řidsi ol tlrela Pottiht jsem

tuhu a šuty í!e nhu ušité vjhli- -

JÍ pt klii T'i jselll lasil aeiue-i- n

a všet bna pěkné JC li

ni }l pňvVži la avvak ld j'-- t

tuk aueho i v tbÍtáiii I tl- -

lif Měli jstuC iď feif mnoho

hvch é'nV i Ad ní dšf I"- -

'! i i oii m la ticbtidf Valná

i nidr !j l rv di šf j itv jíl
íini Míieu! Korná jt dot
ip-it- ní a oke!i! frmrH témř i

litt ji talUjí lM'!oř HfUešU

Mji bratH rtJ doaiii]i koř-m- i

aišak i to hlťhrm Uviti rl-- k

ín~U vujtěiky r pnm r

Myalím Ir tatornor vlťlati ania jil

se zardí halme m ke sklenici vo- -
t„f ať je mys] všedi čtenářek "Ž

dy piva neb vína čímž vlásečni-(p- " „ to vám všem také přeje
ce se na okamžik stáhnou krev mr Vaře vzdálená přítelkyně neboť

vypudí ale již v nejbližším oka-- 1

1( Vslí že Vy pak duševně nesešlá
tím větší proud krve hrne (ie

se k ochrnuté sliznici a - nová ží--
j Q L NémcoVá omaha Xcbr —mou vzpomínky z dob kdy Karel i vé a červenýc" lící Ač prostřed

JonáS prvně zavítal do llacineky mé jsou velice skrovné přeci

(r ÍHM) "Nemíním se tu zrnino-Lnaží- se jídla upravili byť i zi

náše v tiskárně a srdečné jsmo se

s ním pobavili Toť bylo moje po-

slední se setkání s Karlem Joná-

šem na kteréž nikdy nezapome-

nu neboť nám tehdáž otevřel svo-

je Šlechetné a dobrácké srdce l'o-mní- k

který ku jeho památce jest
umístfn v měslč kde ztrávil svá

ncjkrásnčjší léta života bude tr-

valou upomínkou na muže který
věnoval svou energii a své síly če-

skému lidu — ač již jeho práce li

terární jsou trvalou památkou
která nikdy nepomine — vždyť to

lik tisíc českého lidu v Americe z

ní leží Dueh jeho žije mezi námi !

Míloslina Hurešová —

rozená Letovské
1 'o řad a tel kn

PÉČE O ZDRAVÍ

M Nefean4 t Brna

(PokraiovAni)

Záhodno jest aby každá žena

co nejvíce snažila se nasbírali si

vědomostí o složeni potravin aby

dovedla jídla dobře seřaditi a do-

plnili Potravy bohaté bílkovina-

mi doplní jHitnivii škrobovitou a

potraviny masičné ovocem Příliš

častého připravován! masa bude

me se varovati Postačí jednou za

den Za to zelenina a ovoce wchC

jest častěji na stole ftunka má-

slo ryby sýr chléb a pivo jest si-

ce večeře chuti dobré a hodně dra-

há ale lépe je na tom ten kdo po-

večeří chléb s tvarohem a trochu

ořechů a ovoce

Mývám čato tázána čím svých

pět dětí živím že jsou tak zdra- -

málo peněz lak aby obsahovala

to co tělu třeba a nic více To

jest celé tajemství Jídla prostá
nekořeiiěná ale snadno záživná

Jest velikou chybou že mnohé

hospodyně při skrovných pří-

jmech nedovedou svým milým

pokrmy odpovídající po-

třebám těla Jen samé zemáky
chléb kaše a koláče bez vajec a

tuku a k tomu oblíbená káva li
st rojí nestačí toto množství šk ro-

hovin zpracovali kdežto krvi

schází bílkoviny a živné soli Po-

trava taková vede k chorobě k

rozšíření žaludku ochabnuti stře-

va ku stálé zácé a proto: Poží-

vejme stravu smíšenou hojně

a ovoce

Kuchařka nesmí býti také jed-

notvárná Jídla musí se ro nej-

více st íída ti abychom vždy s nej-vělš- j

chuti !e do nich uláli což se

nestává bývá-l- i na stole některý
pokrm častěji

Kdy niátiif jisti! "Jednou jdi
andělé dvakrát lidé a Častěji

ivi-rata-
"

praví Maré jxiřekadlo l

vykli jniii však častěji jisti aé

uiitaime dbáti toho abychom je
len puknu napřed Kadili nei dru-

hý Miíij-ui- e aby v laludku
w io'eu Jxakrát ipraeová-vat- i

Kibt uiiiuho pracuj" IkIi

JhiIiji buje pak dravé dti
íVtklcjt V J hladoví Dobře jet j!
t tehdy kdvi hlad oívt" a

tmjllé kllll VVlu'tlj- - ki jlltílk
hůř k ji llu #mii a l# rhutí
b fe ipattié trivl Proto také

loni radno jUti leknuv k nimi
itiiM! iH!xir u rounu

nih lidi itlIVa naliim- - i to

liojlié (I dli Jrxt však řjKiídllO

aby h'li fvjkly íbhV pkriiiv a

huti puUti Moudrá matka jiJ
liaU-i- %hltiý f jak t

ruý kriu uhnuti ditrli lalxkl

zen nastane vpciuje se zannani
žízně novým proudem nápoje ale

mam 6

Snáze bychom zahnali žízeň pi-

jíce vodu po malých douškách neb

kdybychom sáhli po chladné kávě

čaji limonádě kyšce
Neraduo je pěstovali v sobě

žízeň — věčnou žízeň — kte-r-
á

nutí srdce k energičtější práci
neb eevy přeplněny jsou krví Ta-

ké ledviny usilovněji musejí pra-

covat i aby vyloučily zbytečnou te-

kutinu Přebytečná práce mstí se

únavou srdce i ledvin činnost je-

jich se oehroiiiujc vnitřní harmo-

nie organismu se porušuje nasta-

nou trapné nemoci ještě % trapněj- -

í smrtí
Požíváme li [xikrmy bez dráždi- -

del přiměřeně sestavené aby živ

né látky byly všecky ve správném

poměru po!váuiedi denně zeleni-

ny a ovoce tu zřídka vzpomeneme
i na nápoj lě bychom byli nu-

ceni v (ce se namáhat i

Pít při jídle se nedoporučuje
liebof šťávy Ža!tld čni rořeiftljíce
i" jsou méně způsobilé k přeměno-- v

'tni puti ary
(Pokračování )

M N i Brna n Moravé — V

lét lilu dlici h po mnoha b lech se

šla jtriu Ke a malkoti a bratr ni

" Slárnenie' pMbtkla ("ooriijSc
n matka Slovo !o {n iun" n

midubi Vím iv loi l l přibylo
ovallv tari ďti vidm

dovpivaii if i tké lu ituw r uhlu

iiljf ab" pire treh'Í HlAtl do

opraidv k touni 'vu t jrn nt-- c

íivil mtj jtt řad tálýh lá
m ilMitt-- k tr ré as r r

ié krut jiínii r hlavtd Íittrl ro
duty b w I ixlkiit iirhl ttJUra

tu a ji mosbii tpiti jívotrtti

l4 v!ktltí 't tr tuUstiU klid

u H i to U ttArnu a my-all-

dokud Juír nú It-h- fftrinliH

vati o jeho prá i národní a jeho

významu pro česko-americk- ý tisk

pouze učiním zmínku o společen-

ském životě v Kaí-in- e — - za naše-

ho jiobytu v městě tom až do roku

Ifcfií) Pana K Jonáše jsem často

viděla a 8 ním se stýkala

Karel Jonáá přijel do Kacina v

roku IHftJ na vyzvání pana V

Maška a hned se ujal redakce ča-

sopisu "Slavie" než ote můj na-

vrátil se z Kuska kam byl poslán
ČV-ch-y zdejšími aby prohlédnul

krajinu a vyjednával s ruskou vlá-

dou stranu přesídlení w fVchft

na Iiua

V tom čase otec můj J H Le-tovs-

byl uolumajiteleiu "Sla-vie- "

u tu nankytovala se mně pří-

ležitost často Jonáš viděti Pan

JonáS byl povahy veselé a spole-

čenské miloval zpěv a hudbu Pa-

matuji velmi dobře na doby y

ač jsem byla ještě mladé děv-

če kily se riicinštl feši házívali

a mi- - bavili Kpolečntt jako jedna ro-

dina Tenkráte lnuli k sobě lá-

vkou bratrskou poněvadi českýeh
rodin di' bylo jen málo Tak ja-

ko nyní e řútlaji různé jeábavy

tak i tenkráte skoro kaldott ne-

děli a-- háťívali tl lo kU-r-é rodiny a

bmili Ke řpěvtMii a hovornu V ut-

luč pak pořádali hodiny tak tva-ti- é

"priiwěl hody" kde e "ivly
in hny rodiny a ejob k ♦ ha-ul- y

fanto my děli dnna jmio

ti matku al přijde d

uift i i4m nějaký ten kobíčrk

Hrb kohliirV přiuťie lintiy A

t'a pAiiialuji jak pak vyprávěla
r uliti iá" a jak tii- - hni vý-

tečně lat ilt A Karrl Joii ivuii
milou itahou přiftl hojnA ku
lv-- bul Mh htů a ač ť)l

umii-tt- i tdf'laným prilr j ru a

rátiiým hyl sUf wi mi li a

rkt %0 bavil


